
UCHWAŁA NR LVI/328/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), w związku z Rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Karczma powinien spełniać: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) posiadają aktualne badania techniczne, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 

b) spełniają wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 Nr 1617 poz. 193), 

c) pojazd powinien być zaopatrzony w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

d) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy firmy, logo firmy oraz adresu 
i numeru telefonu przedsiębiorcy. 

2) wymagania w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca, na podstawie tytułu prawnego, powinien dysponować bazą transportową z terenem 
utwardzonym do parkowania pojazdów asenizacyjnych, spełniającą wymagania określone 
w obowiązujących przepisach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, przepisach pożarowych oraz 
w zakresie ochrony środowiska, 

b) przedsiębiorca powinien posiadać zaplecze techniczne umożliwiające mycie i dezynfekcję pojazdów 
asenizacyjnych, które odbywać będą się zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 Nr 1617 poz. 193), a w przypadku braku możliwości wykonania ww. czynności na terenie bazy, 
posiadać dokumenty świadczące o wykonaniu usługi przez uprawnione podmioty zewnętrzne, 

c) teren zaplecza wraz z parkingami powinien posiadać szczelną nawierzchnię oraz być wyposażony 
w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, 
pochodzących z terenu bazy zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 

d) teren zaplecza powinien być zabezpieczony (ogrodzony), w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieupoważnionym. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA9E150-71C3-43AB-9A50-7C54AA92C2CB. Podpisany Strona 1



§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowa Karczma, zobowiązany jest do posiadania 
dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą 
wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/156/2012 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 30 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 6. . Uchwała wchodzi w życic po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA9E150-71C3-43AB-9A50-7C54AA92C2CB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ponadto uchwalona 7 lipca 2022 r. ustawa o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549), wprowadziła 
szereg zmian w przepisach m.in. dokonała zmiany definicji nieczystości ciekłych, określonej w art. 
2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W nowym brzmieniu, 
nieczystości ciekłe to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub 
osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Zmiana ta ma na celu 
sprecyzowanie, że nieczystości ciekłe w tym rozumieniu obejmują też ścieki gromadzone w 
osadnikach. 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA9E150-71C3-43AB-9A50-7C54AA92C2CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



